

روایت خانواده کولبران روستای کوران که اجسادشان پس از ۸ روز پیدا شدند

انجماد زندگی در کوران

شهروند | از بهمن مرگ نصب شان شد اما کوه جسدشان را پس نمی داد. حالا نام آن ۵ مرد با مرز گره خورده همان ۵ مرد روستای کوران. همان مردانی که ۷ صبح ۲۷ دی ماه به کوه زند تا با کوله های پر برگردند، اما بزرگشتند. آوار بهمن امان نداد و دفن شان کرد. از آن بهمن بی رحم ۸ روز گذشته بود که تن جامانده یاور، متین، بیلن، فرات یا اولایی در ارتفاعات پوشیده از برف پیدا شد. حالا روستاییان کوران و خانواده هایشان در غم این ۵ مرد عزادارند. جست وجوها در این ۸ روز برای پیدا کردن این کولبران بی نتیجه بود تا اینکه پیکری جانمان یکی یکی پیدا شد.

بهمن در روستای دریشک در خاک ترکیه آوار شد روی سر مردان روستای کوران. جایی در ۸ کیلومتری مرز ایران و ترکیه. از همان شبی که بهمن، مردان نام آشنا را در خود غرق کرد روستاییان دست روی دست نگذاشتند و رفتند. رفتند تا کوه، تا دامنه اش به همان جهنم سفید، اما برف بود و برف هست. ارتفاع برف بیش از تصور است اما روستاییان کوران در این روزها دل به کوران کوهستان برفی داده اند تا ردی از ۵ مرد کولبر پیدا کنند، اما نه نشانی یافته اند نه ردی. این جست وجوها به دلیل شرایط برفی و پرخطر منطقه با ممانعت هنگ مرزی ترکیه هم روبه رو بود.

غم و اندوه چشمان خانواده قربانیان را به اسارت گرفته است. چشمان چشم انتظار مادران و پدران، نگاه تلخ و مهیوت زنان و چشمان بی فروغ کودکان این مردان در انتظار روزنه امید هستند. بارها مسیر پرپیچ و خم کوهستان را خسته و بی رمق پیموده اند اما اثری نیافته اند. «مینا احمدی» همان عصر ۲۹ دی ماه بود که فهمید «بیلن» در برف گیر افتاده و جانش را به برف داده است؛ دو روز پس از همان صبح خداحافظی. خبر بهمن را دیگر هم گروهی هایش به روستا آوردند. همان ها که جان سالم به در برده بودند. از همان غروب غم انگیز دوشنبه همه برای نجات رفتند. حالا مادر مانده است با کالین و کالین دوو چهار ساله اش. دختران چشم روشن کرد روستا که بی پدیری را تاب نمی آورند. اشک پشت اشک. مادر صدایش آرام است کوتاه و سخت سخن می گوید. اندوه اما بزرگ ترین قسمت صدایش است. او به «شهروند» می گوید: «۱۵ ساله بودم که ازدواج کردم. زندگی ناخوشی داشتیم. بیلن از حیوانات مراقبت می کرد اما هزینه ها زیاد است. ساعت ۷ صبح بود که بیلن رفت. کوران



بود و برف اما رفت. دو روز بعد در روستا خبر بهمن پیچید. همسفرانش آمدند اما از بیلن و ۴ روستایی دیگر خبری نبود. دخترانم مرتب سراغ پدرشان را می گیرند. مانده ام چه بگویم. زندگی مان سخت بود سخت تر شد. هیچ نشانی از آنها نبود اما همین غروب دوشنبه بعد از ۸ روز اجسادشان پیدا شده است. نذر کرده بودم اگر زنده باشند گوسفندان را قربانی کنم.»

صادق یکی از روستاییان کوران، از اقوام همین ۵ مرد کولبر است. او هم از همان لحظه ای که بهمن آمد با دیگر مردان روستا همراه شد به کوه زد تا نشانی پیدا کند. او به «شهروند» می گوید: «همه خانواده های این مردان و دیگر روستاییان بارها تا دل حادثه رفته اند جست وجو کرده اند. کارمان از همان ۲۹ عصر روز دوشنبه ۶ بهمن ماه جست وجوگران موفق شدند پیکر این جوانان را پیدا کنند.

بهمن دوباره به دره پوشیده از برف می رفتند و می گفتند از هیچ چیز نمی ترسند نه برف، نه کوران نه بهمن و نه مرگ فقط نشانی از پسران و همسران شان پیدا کنند. امدادگرهای هلال احمر هم از همان لحظه اتفاق پای کار بودند، اما برف همه جا را پوشانده در خود روستا نیم متر برف نشسته است. بارها ترکیه اعلام کرده بود که امکان جست وجوی عملیات در این شرایط برفی وجود ندارد. هلال احمری ها اما همچنان در روستا و هم در منطقه حضور داشتند.»

یک فعال اجتماعی که نخواست نامش فاش شود گفت: به دنبال پیگیری مقامات استانی و رایزنی هایی که با مقامات کشورهای همسایه صورت گرفته است، حدود ۶ نفر از اهالی روستای کوران و امدادگران به این منطقه رفتند. عصر روز دوشنبه ۶ بهمن ماه جست وجوگران موفق شدند پیکر این جوانان را پیدا کنند.

این جوانان، کولبر بودند. آنها به دلیل



نبود شغل و روشی مناسب برای امرار معاش به ناچار دست به کولبری زدند. وی درباره علت روند طولانی جست وجوی مفقودان می گوید: «به دلیل شرایط نامساعد جوی از یک سو و حضور پیکرها در کشور همسایه باید مراتبی رعایت می شد که کارها را سخت می کرد. البته اقدامات اولیه مانند راهگشایی و ... توسط نیروهای ترکیه انجام شده بود. مرزبانی استان آذربایجان غربی هم خیلی تلاش کرد تا این اجساد پیدا شوند.»

همه بسیج شدند

به گزارش روابط عمومی فرمانداری ارومیه، سرپرست فرمانداری ارومیه در دیدار با اهالی روستای کوران در خصوص حادثه اخیر مفقودی ۵ نفر از اهالی این روستا، گفت: «از همان ابتدا و اطلاع از عزیمت تعدادی از اهالی روستا به مناطق مرزی، بلافاصله پس از بررسی اطلاعات موجود، تمام امکانات شهرستان برای پیگیری وضع مفقودان بسیج شد.»

رسول مقابلی با بیان اینکه از طریق مبادی مرزی ایران، درخواست بررسی و اقدام عاجل برای جست وجوی مفقودان به نیروهای مرزی ترکیه اعلام شد، افزود: «اکیپ هایی از نیروهای مرزی ترکیه به محل حادثه اعزام و ساعت ها جست وجو انجام گرفته و نیروهای امدادی هلال احمر جمهوری اسلامی ایران نیز از همان آغاز آماده اعزام به محل حادثه بوده است.»

سرپرست فرمانداری ارومیه تصریح کرد: «نیروهای مرزبانی و امدادی در این سوی مرز با رایزنی برای به کارگیری امکانات کشور ترکیه تلاش های بسیاری کردند.»

جنایت ارتكابی شدند در نهایت به قتل شهروند فنوجی و نحوه اجرای آن اعتراف کردند و گفتند «به دلیل اختلاف قبلی و مسائل مالی با مقتول با او درگیر شدند و با سنگ اقدام به ضربه شدید به سراو کرده و پس از بیهوشی، متوفی را به ۲۰۰ متر جلوتر نزدیک جاده روستایی در شهرستان می برند و شروع به صحنه سازی می کنند.»

فرمانده انتظامی سیستان و بلوچستان با اعلام این خبر گفت که پرونده ای برای متهمان تشکیل شده است و آنان به مراجع قضائی تحویل داده شده اند. او به مخلان نظم و امنیت هشدار داد: «پلیس با تمام توان و اقتدار و اشراف اطلاعاتی اجازه نخواهد داد مجرمان با ارتکاب جرم به هر شیوه و نحوی، آرامش و آسایش عمومی شهروندان را مختل کنند و برابر قانون با مجرمان با قاطعیت و سرسخت رفتار می کند.»



موفق به شناسایی متهمان که دو برادر بودند، شدند. در نهایت با تلاش های ماموران پلیس آگاهی و با انجام یکسری اقدامات تخصصی مخفیگاه قاتلان در یکی از روستاهای شهرستان فنوج شناسایی و طی یک عملیات ضربتی و غافلگیرانه هر دو برادر در کمتر از ۲۴ ساعت از ارتکاب قتل دستگیر شدند. متهمان که در ابتدا منکر

دستگیری کودک آزار معروف

فضای مجازی

با انتشار تصویری یک کودک آزار در فضای مجازی پلیس فتا وارد عمل شد و عموی آزارگر را که برادرزاده اش را از گردن آویزان کرده بود، دستگیر کردند.

این اقدام با انتقاد کاربران فضای مجازی روبه رو شد چرا که کودک آزاری تلقی شده است. به همین منظور توسط پلیس فتا مورد پیگیری قرار گرفت.

حسین بشری، معاون اجتماعی پلیس همدان در این رابطه گفت: «مردی که در شهرستان ملایر اقدام به کودک آزاری و انتشار عکس در فضای مجازی کرده بود با اشرافیت کامل پلیس شناسایی و با هماهنگی مقام محترم قضائی دستگیر شد.» متهم در اعترافات اولیه هدف از این کار خود را شوخی و مزاح با برادرزاده اش عنوان کرد. این مرد به ماموران گفت از نتیجه کار خود اطلاعی نداشتم. انگیزه دقیق و واقعی متهم در دست بررسی است و پرونده جهت سیر مراحل قانونی تحویل مراجع قضائی شده است.

دستگیری عوامل درگیری یک داروخانه

در کرمانشاه

عوامل شرارت و درگیری در داروخانه پرویزی شهر کرمانشاه دستگیر شدند. حوالی ساعت ۲۱ شامگاه ۵ بهمن یک درگیری و شرارت در داروخانه پرویزی کرمانشاه واقع در چهارراه رشیدی به پلیس ۱۱۰ گزارش شد.

پس از این گزارش، تیمی از ماموران کلانتری ۱۷ بعثت به سرعت راهی محل شده و مشاهده کردند ۲ نفر با عریضه کشی باعث ایجاد رعب و وحشت حاضران شده و قصد ایجاد خسارت به داروخانه را دارند. ماموران پلیس بلافاصله وارد عمل شده و توانستند یکی از اراذل و او باباش را دستگیر کنند اما متهم دیگر با توجه به شلوغی محل موفق به فرار شد. بلافاصله اقدامات اطلاعاتی برای شناسایی مخفیگاه شرور متواری آغاز شد و ماموران توانستند صبح دوشنبه این متهم را در یک قهوه خانه در حالی که مجهز به سلاح سرد بود دستگیر کنند.

علت آتش سوزی در کانکس معلمان سردشت مشخص شد

صاعقه بی گناه بود

طبق بررسی های صورت گرفته توسط کارشناسان و وضع فیزیکی کانکس، علت آتش سوزی کانکس معلمان سردشت صاعقه نبوده است. این را مدیرکل مدیریت بحران استان خوزستان اعلام کرده است.

امید بن عباس در ادامه می گوید: «حسب بررسی کارشناسان آتش نشانی و پیگیری های صورت گرفته در شهرستان دزفول فرماندار این شهرستان جزئیاتی از حادثه گزارش کرد.»

بر اساس این گزارش حادثه آتش سوزی ساعت ۲۲ شامگاه سه شنبه ۳۰ دی ماه رخ داده که پس از آن در اخبار اولیه به صورت گسترده علت این حادثه صاعقه اعلام شد.

مدیرکل مدیریت بحران استان خوزستان گفت: «طبق بررسی های صورت گرفته صاعقه علت این حادثه نبوده چرا که هیچ اثری از برخورد صاعقه با سقف یا آنتن روی کانکس پیدا نشده است همچنین نوع انفجار و وضع فیزیکی کانکس که دارای برآمدگی هایی از داخل به بیرون است نشان دهنده اتفاقی درون کانکس هست.» او ادامه داد: «کانکس آتش گرفته محل اقامت و استراحت معلمان بوده ضمن آنکه هیچ کدام از دیگر افراد صدمه دیده دانش آموز نبودند همچنین فقط یکی از معلمان صدمه دیده، معلم همان منطقه بوده است.» در محل حادثه گاز بیکی نیکی مشاهده شده در صورتی که هر سه وعده غذای گرم برای معلم نیز تهیه و ارسال می شد و نیازی به استفاده از کیسول گاز نبوده است. یکی از حادثه دیدگان از ناحیه سردچار آسیب شده که علت آن فعلاً نامعلوم بوده و احتمالاً یک حائلی مثل پتوری مصدوم بوده که باعث آسیب دیدگی شده است. بن عباس گفت: «کانکسی که به عنوان مدرسه از آن استفاده می شده جنب کانکس آتش گرفته قرار داشته و وجود دوموتورسیکلت میان دو کانکس باعث وارد شدن آسیب هایی به کانکس مجاور شده است.» او ادامه داد: «آسیب دیدگان به بیمارستان طالقانی اهواز منتقل شدند که یکی از آنها به علت وخیم بودن وضعیتش به اصفهان منتقل شد.»

مدیرکل مدیریت بحران استان خوزستان گفت: «بر اساس شواهد در بین مجروحان عارضه ریوی ناشی از استنشام گاز مشاهده شده که کارشناسان علت آتش سوزی را انفجار گاز اعلام کردند اما کماکان بررسی های بیشتر نیاز دارد.»

مرگ تلخ کودک ۶ ساله

در فاضلاب زندان جیرفت

ظهره سه شنبه ۳۰ دی ماه کودک شش ساله جیرفتی حین بازی در کنار رودخانه جیرفت به علت باز بودن گوشه ای از درچه فاضلاب زندان به داخل فاضلاب افتاد و جان باخت.

در پیگیری علت این حادثه قریشی، رئیس اداره محیط زیست جیرفت با اعلام اینکه همه سازمان های وابسته به دولت مکلف هستند قبل از اجرای طرح برای بهره برداری استعلامات لازم را در خصوص حریم رودخانه ها اخذ کنند، گفت: «متأسفانه اداره زندان جیرفت این کار را نکرده است.»